
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTA BRNA 
BRNO - LÍŠEŇ 

Útvar tajemníka 
Jírova 2, 628 00 Brno

SPIS. ZN. ČÍSLO JEDNACÍ Vyřizuje/tcl. E-MAIL DATUM

SSÚ-78/2024/SEB MCLISEN-78/2024-16 Bc. Hana Šebelová/544424862 scbelova@feen-bmo.cz 2.1.2025

Veřejná vyhláška

ROZHODNUTÍ

Úřad městské části Bmo-Líšeň, útvar tajemníka, jako příslušný silniční správní úřad (dále jen „správní 
orgán“) dle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a dle ust. čl. 30 odst. 2 písm. a) 
Statutu města Brna vyhovuje návrhu statutárního města Brna, zastoupeného společností Brněnské 
komunikace, a.s., IČ 60733098, Renneská třída 787/la, 639 00 Brno, v souladu s ust. § 19d odst. 4 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a

povoluje

prodej silničního vozidla tov. zn. Opel, reg. zn. 4B8 4639 ve veřejné dražbě.

Odůvodnění

Zdejší správní orgán obdržel dne 31.5.2021 návrh vlastníka místní komunikace Novolíšeňská, 
statutárního města Brna, zastoupeného na základě příkazní smlouvy výše uvedenou společností 
Brněnské komunikace, a.s. (dále také „navrhovatel“) na povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné 
dražbě dle § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích.
Jedná se o vozidlo tov. zn. Opel, reg. zn. 4B8 4639, odtažené z místní komunikace Novolíšeňská dne 
1.2.2021, odstavené na odstavné ploše na adrese Drážní č. o. 9, 627 00 Brno, a dosud nevyzvednuté.

Dnem podání návrhu bylo v souladu s ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“), zahájeno správní řízení v předmětné věci. Podle ust. § 27 správního řáduje účastníkem 
řízení o vydání rozhodnutí o povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě navrhovatel a 
zároveň pověřený správce komunikací — Brněnské komunikace, a.s., IČ 60733098, Renneská třída 
787/la, 639 00 Brno, a provozovatel vozidla - Luděk Liber, IČO 45615250, se sídlem Křižanovice 5, 
PSČ 685 01, jenž ukončil činnost 12.11.2014.
Navrhovatelem byla doložena výzva k odstranění vozidla z pozemní komunikace dle ust. § 19d odst. 1 
zákona o pozemních komunikacích, a to ze dne 12.10.2020, č.j. BKOM/23504/2020, která byla 
následně doručena provozovateli vozidla. Po marném uplynutí dvou měsíců od doručení výzvy vlastník 
komunikace v souladu s ust. § 19d odst. 2 zákona o pozemních komunikacích vozidlo z místní 
komunikace odstranil a odstavil na výše uvedené odstavné ploše, což následně oznámil provozovateli 
vozidla oznámením ze dne 2.2.2021, č.j. BKOM/02362/2021. Vzhledem ktomu, že si provozovatel 
silniční vozidlo ve lhůtě 3 měsíců od doručení oznámení nevyzvedl, bylo postupováno v souladu s ust. 
§ 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích.



Celý postup odstraňování vozidel z pozemních komunikací vč. navazujících procesuje uveden v § 19d 
a 19b zákona o pozemních komunikacích. V ust. § 19d odst. 3 je uveden postup při doručování výzvy 
k odstranění vozidla a oznámení odtahu vozidla.

Zdejší správní orgán oznámil písemností ze dne 27.11.2024 č.j. MCLISEN-78/2024-13 v souladu s ust. 
§ 47 odst. 1 správního řádu zahájení správního řízení všem známým účastníkům řízení. Podle ust. § 36 
odst. 1 správního řádu mohli účastníci řízení činit návrhy na dotazování či jiné návrhy ve lhůtě 10 dnů 
ode dne doručení tohoto oznámení. Dle ust. § 36 odst. 3 byla účastníkům řízení dána možnost vyjádřit 
se v téže lhůtě k podkladům rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě neobdržel správní orgán žádné návrhy či 
námitky účastníků řízení.

Ve správním řízení bylo zjištěno, že byly splněny všechny podmínky pro povolení prodeje vozidla tov. 
zn. Opel, reg. zn. 4B8 4639 ve veřejné dražbě podle § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
- provozovatel neprojevil vůli předmětné vozidlo vyzvednout a nebyly zjištěny žádné důvody, které by 
bránily provozovateli vozidlo vyzvednout. Zdejší správní orgán coby silniční správní úřad tímto 
rozhodnutím povolil prodej uvedeného vozidla ve veřejné dražbě.

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí je statutární město Brno, zastoupené na základě příkazní 
smlouvy společností Brněnské komunikace, a.s., oprávněno prodat vozidlo ve veřejné dražbě na 
náklady jeho provozovatele.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení/doručení, a to k Magistrátu 
města Brna, Odboru dopravy, prostřednictvím ÚMČ Bmo-Líšeň, útvar tajemníka, Jírova 2, 628 00 
Brno.

/

Bc. Hana Šebelová 
správní referentka

Obdrží: Luděk Liber, IČ 45615250 - veřejná vyhláška 

Brněnské komunikace a.s., ID DS: tk7c8xt

Vyvěšeno dne Sejmuto dne: do /-

lířad městské části města Brna 

Brno-Líšeň 
•Jírova 2, 628 00 Brno 

-2-

Eva Horáková


